

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

سازمان عفو بین الملل خواستار مبارزه جهانی با تجارت اسلحه شد
دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

سازمان عفو بین الملل و موسسه خیریه آکسفام خواستار آن شده اند که ظرف سه سال یک پیمان جهانی و جدید درباره تجارت اسلحه امضا شود و براساس آن محدودیت های بیشتری در مورد فروش جنگ افزارها اعمال شود.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، این دو سازمان در یک گزارش مشترک گفته اند همه ساله نیم میلیون انسان در نتیجه تجارت قانونی و غیر قانونی سلاح های سبک از جمله تفنگ و موشک انداز جان خود را از دست می دهند.

به گزارش بی بی سی، بر اساس این تحقیق، این سلاح ها، سلاح واقعی کشتار جمعی هستند و در مقایسه با این سلاح ها، سلاح های شیمیایی، میکروبی یا هسته ای را نمی توان سلاح کشتار جمعی به حساب آورد.

در گزارش مشترک عفو بین الملل و آکسفام آمده است این سلاح های سبک آنچنان ارزان و در دسترس هستند که همچون مواد غذایی خرید و فروش می شوند.

این دو سازمان گفته اند این سلاح ها که عمدتاً ساخت کشورهای آمریکا، انگلیس، چین و روسیه است در درگیری های محلی نقاط مختلف جهان مثل کلمبیا، ترکیه و نپال مورد استفاده قرار می گیرند. در این گزارش از آمریکا که بزرگترین صادر کننده اسلحه در جهان است، به دلیل افزایش چشمگیر کمک نظامی به چندین کشور در پی حملات یازدهم سپتامبر 2001 انتقاد شده است.

در این گزارش آمده است که کمک های امنیتی و کمک های آمریکا به پاکستان قبل از حملات یازدهم سپتامبر به نیویورک و واشنگتن، سالیانه سه میلیون و پانصد هزار دلار آمریکا بود در حالی که پس از این حملات، این رقم به یک میلیارد و سیصد میلیون دلار رسیده است.

این گزارش می افزاید که در همان حال شکنجه و قتل های غیر قانونی توسط شبه نظامیان پاکستانی که این سلاح ها را دریافت می کنند، همچنان ادامه دارد. پایان پیام

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

انتقاد از نقض حقوق بشر توسط جمهوری اسلامی در بیانیه 15 کشور عضو اتحادیه اروپا: گام بعدی
ارجاع مساله به شورای امنیت سازمان ملل است
ژان خاکزاد (راديو فردا): دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

از ساعت 4 بعد از ظهر به وقت اروپا، وزرای پانزده کشور عضو اتحادیه اروپا پشت درهای بسته در شهر لوکزامبورگ به بررسی موقعیت ایران و رابطه با اتحادیه اروپا پرداختند. هم اکنون خبرگزاریها گزارشی دادند که همکارم علیرضا طاهری به آگاهی شما می رساند.

علیرضا طاهری (راديو فردا): تازه ترین خبرها نشان می دهد که این دیدار غیر علنی که به آن اشاره کردید، سرانجام پایان پذیرفت، هر چند این دیدار منجر به صدور قطعنامه ای برای ارجاع مسائل جمهوری اسلامی و نقض حقوق بشر به شورای امنیت سازمان ملل متحد نشد، ولی در بیانیه ای که اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ دقیقی پیش انتشار دادند، صریحاً جمهوری اسلامی به دلیل نقض حقوق بشر قویاً محکوم شده. اتحادیه اروپا بار دیگر تاکید کرده که این اتحادیه بسیار نگران است از نقض حقوق بشر و بخصوص اشاره اتحادیه اروپا بر شکنجه است و نیز بر اینکه اقدامهای پی در پی در جمهوری اسلامی ادامه دارد و همچنان قطع عضو در ایران ادامه دارد که اینها همه مایه نگرانی اتحادیه اروپا است. از طرف دیگر مساله زهرا کاظمی، خبرنگار عکاس ایرانی هم که در تیرماه گذشته در برابر زندان اوین بازداشت شد و به طرز مرموزی در بازجویی بر اثر خونریزی مغزی کشته شد، در جلسه پشت درهای بسته امروز شورای اتحادیه اروپا مطرح شد. اتحادیه اروپا به عقیده من اینطور که خبرها نشان می دهد، این قویترین و شدیدترین انتقادش از ایران و فاصله این بیانیه تا بیانیه ای که اتحادیه اروپا به شورای سازمان ملل متحد ببرد، در واقع به اندازه مویی بیش نیست.

ژ. خ : آقای طاهری قبل از آغاز کار کنفرانس وزرای امور خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا، خبرگزاریها گزارش داده بودند که يك دو دستگي بين این وزرا وجود دارد. برخی حاضر نبودند که انتقادهای تند و تیزی از جمهوری اسلامی بشود و برخی برعکس می گفتند قطعنامه ای باید به سازمان حقوق بشر سازمان ملل متحد ارائه شود. گویا گروه دوم در این کنفرانس بیشتر حرفشان بر کرسی نشسته.

ع. ط : به نظر می رسد که حق با شما است، ولی توجه داده شده به ایران در این بیانیه به صورت دیپلماتیک که خاطر نشان شده به جمهوری اسلامی، بدانید که گام بعدی ما اگر که مساله نقض حقوق بشر در ایران پایان نگیرد، اعدامها پایانها نگیرد، اگر پرونده زهرا کاظمی روشن نشود، گام بعدی مسلما ارجاع قضیه به کمیسیون حقوق بشر و حتی شورای امنیت سازمان ملل متحد است.

برخی از رویدادهای مهم ایران

مجوز برگزاری میتینگ مرکز فرهنگی زنان در اعتراض به حکم افسانه نوروژی صادر نشده است
دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

به دنبال اعلام "مرکز فرهنگی زنان" مبنی بر برگزاری میتینگ در اعتراض به حکم افسانه نوروژی، مدیرکل سیاسی انتظامی استانداری تهران اعلام کرد که هیچگونه مجوزی برای برگزاری چنین برنامه‌ای صادر نشده است. علی‌تعالی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران همچنین با اشاره به اعلام این مرکز مبنی بر ارائه درخواست مجوز برای برگزاری میتینگ گفت: تاکنون درخواستی به استانداری ارائه نشده است، از این رو به واسطه آن که مجوزی جهت انجام مراسم صادر نشده، برابر قانون، این مرکز حق برگزاری میتینگ را نخواهد داشت. در نمابری با عنوان "مرکز فرهنگی زنان" که به خبرگزاری دانشجویان ایران ارسال شد، زمان و مکان برگزاری يك میتینگ در اعتراض به حکم افسانه نوروژی اعلام شده است. انتهای پیام

سفیر جدید ایران در سازمان ملل متحد منصوب شد
دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

بنا به پیشنهاد "سیدکمال خرازی" وزیر امور خارجه و تصویب "سید محمد خاتمی" ریاست جمهوری، مهدی دانش‌یزدی" به عنوان سفیر و معاون دائم جمهوری اسلامی ایران در مقر سازمان ملل در نیویورک منصوب شد. به گزارش سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران، ایلنا، به نقل از نمابر ارسالی اداره کل اطلاعات و مطبوعات وزارت امور خارجه، "دانش یزدی"، پیش از این به عنوان مدیرکل حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه، سفیر جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد و سفیر ایران در سوئد انجام وظیفه کرده است. پایان پیام

ایران در یک نگاه: دوشنبه 21 مهر
پی بی سی - دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

تکذیب پناهندگی یک خلیان بحرینی

حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه خبر پناهنده شدن خلیان هواپیمای جنگنده اف-16 بحرین به ایران را کاملا بی پایه و اساس دانست. روزنامه کویتی القیس پیش از این خبر داده بود که یک فروند هواپیمای جنگنده اف-16 متعلق به نیروی هوایی بحرین که در حال پرواز آزمایشی بوده، از صحنه رادار محو شده و خلیان آن از ایران درخواست پناهندگی کرده است. به گزارش ایسنا، خبرگزاری بحرین نیز پیش از این به نقل از یک منبع مسئول در فرماندهی کل نیروی هوایی بحرین، خبر فقدان این هواپیما و سرنوشت خلیان آن را تکذیب کرده بود.

سفر برادعی به ایران و آغاز مذاکرات درباره پروتکل الحاقی

علی ربیعی، مشاور رییس جمهوری و مسئول دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی اعلام کرد محمد البرادعی، رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، روز پنجشنبه این هفته وارد ایران می شود. این سفر در ادامه مذاکرات ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و در شرایطی انجام می گیرد که تنها حدود دو هفته تا پایان مهلت این آژانس به جمهوری اسلامی برای ارائه گزارشی دقیق و شفاف از فعالیت های هسته ای این کشور باقی مانده است. آقای ربیعی همچنین اظهار داشت که نماینده جمهوری اسلامی ایران از هفته آینده مذاکرات خود را با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص امضای پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای آغاز می کند.

وی امروز به خبرگزاری جمهوری اسلامی گفت که در این مذاکرات نقطه نظرات، نگرانی ها و ملاحظات فنی و اقتصادی و منافع و امنیت ملی ایران درباره پروتکل الحاقی مطرح خواهد شد. آقای ربیعی افزود طبیعی است که ملاحظات سیاسی و امنیتی در این مذاکرات در اولویت خواهد بود. **تبریک گویی احتیاط آمیز سخنگوی دولت**

عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت امروز در جمع خبرنگاران، به صورتی احتیاط آمیز، به شیرین عبادی، برنده جایزه صلح نوبل امسال تبریک گفت.

وی در عین حال، در پاسخ به علت سکوت محمد خاتمی، رییس جمهوری در این زمینه اظهار داشت هر مسأله مهمی که در کشور اتفاق می افتد، نوع انتظارات بسته به سلیقه، دیدگاه ها، منافع و اهداف گروه ها و افراد متفاوت خواهد بود و در این زمینه جمع بندی دولت و رییس جمهوری همین بوده که وی اعلام کرده است.

آقای رمضان زاده گفت: "از اینکه یک زن مسلمان ایرانی مدافع حقوق کودکان و خانواده و مدافع اصول بشر توانسته است به چنین موفقیتی دست یابد، خرسندیم و امیدواریم حرکت خانم عبادی برای دفاع از حقوق خانواده و کودکان همچنان ادامه یابد."

وی همچنین خبر داد که نمایندگان از دولت در مراسم استقبال از خانم عبادی حضور خواهند داشت.

انتقاد تلویحی آیت الله خامنه ای از اصلاح طلبان

آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی گفت برخی ها به جای پرداختن به مسائلی نظیر اشتغال و تورم تلاش می کنند شعارهای سیاسی، جنجالی و بی محتوا را جایگزین خواست های حقیقی مردم کنند.

به گزارش ایرنا، آقای خامنه ای که در جمع مردم زنجان سخن می گفت، افزود این گونه کارشکنی ها از اول انقلاب سابقه داشته و برخی از افراد که به گفته وی مجموعه ای کوچک اما پر مدعا و پرهیاهو را تشکیل می دهند، همیشه از مردم و نظام طلبکار بوده اند.

رهبر جمهوری اسلامی از این افراد نامی نبرد، اما اظهار داشت نصیحت کردن به این افراد فایده ای ندارد ضمن آنکه وجودشان نیز برای نظام ضرری ندارد؛ زیرا وقتی مردم آگاه و بیدار و متحد هستند، این گونه مخالف ها و مخالفت ها تاثیری در حرکت عمومی ملت و نظام نخواهد داشت.

آیت الله خامنه ای با اشاره به آنچه آن را برنامه های دشمنان و ایادی آنها برای ایجاد اختلاف و اختلال در سطوح مدیریتی نظام خواند، گفت هدف این است که قوای سه گانه را رو در روی هم قرار دهند و مدیران کشور را در جبهه های متفاوت نشان دهند، اما همه مسئولان باید ضمن تشخیص نیازهای اصلی کشور و جامعه، مانع از تحقق این هدف شوند.

خاتمی فردا در مجلس

محمد خاتمی، رییس جمهوری قرار است روز سه شنبه با حضور در مجلس، گزارشی از چگونگی اجرا و عملکرد سال سوم قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی ایران ارائه کند.

بر اساس ماده 198 قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، رییس جمهوری موظف است هر سال به منظور حسن اجرای قانون برنامه سوم، گزارش نظارت و ارزیابی پیشرفت هر سال برنامه را به مجلس شورای اسلامی ارائه کند.

در همین حال، مهدی کروبی، رییس مجلس گفت با توجه به کوتاه بودن فرصت باقی مانده از دوره مجلس ششم، باید طرح ها و لوایح غیر ضروری از دستور کار مجلس خارج شود و در مقابل، نمایندگان برنامه چهارم توسعه را تصویب کنند.

روند تازه رسیدگی به پرونده زهرا کاظمی

محسن آرمین، مخبر کمیسیون ویژه رسیدگی به عملکرد دادگستری و دادستانی تهران گفت به دستور رییس قوه قضاییه، روند جدید رسیدگی به پرونده زهرا کاظمی، خبرنگار کانادایی ایرانی الاصل که در بازداشت کشته شد، آغاز شده است.

با این حال، وی در گفتگوی خود با خبرنگاری دانشجویان ایران توضیح بیشتری در این زمینه نداد و بدون ذکر علت گفت: کمیسیون ویژه ترجیح داده است اطلاعات مربوط به روند جدید آغاز شده را در سطح عموم اعلام نکند.

پیش از این، دستگاه قضایی رضا احمدی، کارمند وزارت اطلاعات را به قتل شبه عمد متهم و نخستین جلسه محاکمه وی را برگزار کرد.

این اقدام واکنش منفی اصلاح طلبان، از جمله محمد خاتمی، رییس جمهوری را به دنبال داشت.

بی گناهی ملی- مذهبی ها و خبر یک بازداشت جدید

محسن آرمین، مخبر کمیسیون ویژه بررسی عملکرد دادگستری و دادستانی تهران تاکید کرد که بر اساس اظهارات صریح مسئولان وزارت اطلاعات، هیچ دلیلی مبنی بر ارتباط رضا علیچانی، هدی صابر و تقی رحمانی، سه تن از فعالان ملی - مذهبی زندانی در ناآرامی های خردادماه و تیرماه گذشته وجود ندارد.

دستگاه قضایی این سه را به تحریک دانشجویان متهم کرده و آنان را همچنان در بازداشت نگه داشته است.

آقای آرمین همچنین برای نخستین بار خبر از آن داد که طبق اطلاعاتی که به کمیسیون ویژه رسیده، فردی ایرانی که در آمریکا به تدریس در دانشگاه مشغول است، در جریان حوادث تیر ماه امسال در تهران به اتهام جاسوسی، توسط وزارت اطلاعات دستگیر شده است.

وی نام این استاد دانشگاه را فاش نکرد، اما گفت وزارت اطلاعات پس از بررسی های لازم به این نتیجه قطعی می رسد که وی هیچ ارتباطی با حوادث اخیر نداشته و اتهام جاسوسی درباره او منتفی است، اما علی رغم این نظر کارشناسی، دادستانی تهران آن را نپذیرفته است و این فرد همچنان در زندان به سر می برد.

تحصن و اعتصاب غذا

خانواده عباس عیدی، روزنامه نگار زندانی، امروز در مقابل دفتر سازمان ملل متحد در تهران دست به تحصن زدند و اعلام کردند تا نگرفتن پاسخی قانع کننده، به این تحصن ادامه خواهند داد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، در آغاز این تحصن، نامه ای خطاب به رییس کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد درباره شرایط و رفتاری که با آقای عیدی در زندان صورت می گیرد، به کارمندان سازمان ملل تحویل داده شده است. آقای عیدی، از روز 13 آبان سال گذشته به اتهام نظرسازی و ارتباط با بیگانگان و فروش اسناد محرمانه به آنان در زندان به سر می برد. به گفته خانواده عباس عیدی، وی در اعتراض به وضعیت خود در زندان، از حدود یک ماه پیش دست به اعتصاب غذا زده است.

شکل جدید دادگاه مطبوعات

شکل جدید دادگاه مطبوعات، روز دوشنبه با رسیدگی به اتهام حسین شریعتمداری، مدیر مسئول روزنامه کیهان و نماینده آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی در موسسه کیهان، کار خود را آغاز کرد.

به گزارش ایرنا، روزنامه کیهان پس از درج مطلبی تحت عنوان "گاو"، مورد انتقاد نمایندگان مجلس شورای اسلامی و برخی مسئولان جمهوری اسلامی قرار گرفت و با شکایت مدعی العموم به دادگاه فراخوانده شد.

اما آقای شریعتمداری در این جلسه اتهامات خود را نپذیرفت و دادگاه را برای رسیدگی به این پرونده فاقد وجهت قانونی دانست و پس از آن، هیئت منصفه نیز، مدیر مسئول روزنامه کیهان را مجرم نشناخت.

هیئت منصفه دادگاه مطبوعات همچنین حسین فرخی، مدیر مسئول نشریه "سینما تئاتر" را که به استفاده ابزاری از تصاویر هنرمندان متهم شده بود، مجرم نشناخت. قرار است رای دادگاه متعاقباً اعلام شود.

این دادگاه، نخستین محاکمه مطبوعاتی پس از شروع به کار مجدد دادرها در سال جاری محسوب می شود.

در شکل جدید دادگاه مطبوعات که به دنبال اجرای اصلاحیه قانون تشکیل دادگاه های عمومی و انقلاب صورت گرفته، رای نهایی دادگاه را سه قاضی پس از اخذ نظر هیئت منصفه صادر می کنند.

احتمال توقف حکم افسانه نرورزی

ایسنا گزارش داد برخی خبرها حکایت از آن دارد که به دستور محمود هاشمی شاهرودی، رییس قوه قضاییه فعلاً جلوی اجرای حکم اعدام افسانه نرورزی گرفته شده است.

خانم نرورزی، پس از آنکه در جریان دفاع از خود در برابر مردی که قصد تجاوز به وی را داشت او را کشت، به اعدام محکوم شد.

اما این حکم با اعتراضات بسیاری در داخل و خارج از کشور مواجه شد و در پی آن شماری از نمایندگان مجلس خواستار لغو حکم اعدام وی شدند.

فاطمه راکعی، عضو فراکسیون زنان مجلس در همین زمینه گفت این فراکسیون صحبت ها و تماس هایی با مهدی کروبی، رییس مجلس داشته و گویا در ارتباط هایی که وی با رییس قوه قضاییه داشته، آقای هاشمی شاهرودی اعلام کرده که فعلاً جلوی اجرای حکم گرفته شده است.

خانم راکعی همچنین اعلام کرد که صبح دوشنبه همراه با الهه کولایی، دیگر عضو فراکسیون زنان، با برخی مسئولان این پرونده، از جمله افسر پرونده و وکیل افسانه نرورزی دیدار و زوایای مختلف این پرونده را مورد بررسی قرار داده اند.

از سوی دیگر، علی تعالی، مدیرکل سیاسی انتظامی استانداری تهران اعلام کرد که هیچ گونه مجوزی برای برگزاری میتینگ اعتراض به حکم افسانه نرورزی صادر نشده است.

پیش از این، مرکز فرهنگی زنان اعلام کرده است قصد دارد در اعتراض به صدور حکم اعدام برای خانم نرورزی، میتینگی اعتراض آمیز برگزار کند.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

سخنگوی دولت: دولت به کمتر از يك انتخابات آزاد و عادلانه رضایت نخواهد داد

ریشه نهادهای موازی اطلاعاتی بعد از قتلهاى زنجیره ای بوجود آمد

دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

سخنگوی دولت از تأکید هیات وزیران برای جلوگیری از فعالیتهای نهادهای موازی خبر داد و ارائه جزئیات بیشتر در مورد نحوه مقابله دولت با این نهادها را به آینده موکول کرد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت امروز در جلسه هفتگی خود با خبرنگاران گفت: برای مقابله با نهادهای موازی تصمیماتی در جلسه هیات وزیران گرفته شده است که به موقع آنها را اعلام می کنیم و الان هنگام اعلام آن نیست.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا نهادهای موازی در درون دستگاه های حاکمیت تشکیل شده اند یا خارج از دستگاه های حکومتی هستند، گفت: به این سوال پاسخ نمی دهم.

رمضان زاده در پاسخ به سوال دیگری در این زمینه که آیا نهادهای موازی تازه تشکیل شده‌اند یا در زمان حضرت امام (ره) نیز وجود داشته‌اند، گفت: ما تصور می‌کنیم که نهادهای موازی که الان وزارت اطلاعات از وجود آنها اظهار نگرانی می‌کند يك مولود جدید است و باید تأکید کنم که ریشه‌های آن بعد از قتل‌های زنجیره‌ای در کشور بوجود آمده است.

سخنگوی دولت به این سوال نیز پاسخ نداد که چرا لایحه تمرکز اطلاعات که پس از رخداد قتل‌های زنجیره‌ای به مجلس ارایه شده بود از سوی دولت بدون علت مشخصی پس گرفته شد؟
رمضان زاده در مورد آخرین اقدامات دولت برای رفع مشکلات معیشتی مردم گفت: دقیقاً ما بر این نکته اعتراف داریم که تا رسیدن به حد رفاه شایسته ملت ایران فاصله داریم و تمام تلاش‌های ارکان نظام باید در این جهت ساماندهی شود.

وی افزود: بر این باور هستیم که دستاوردهای دولت در زمینه اقتصادی طی سالیان اخیر دستاوردهای قابل قبولی داشته است. رسیدن به نرخ رشد اقتصادی بالاتر از پیش بینی برنامه، نرخ رشد اقتصادی 7/4 بدون احتساب بخش نفت و نرخ رشد 6/5 درصد با احتساب بخش نفت یکی از دستاوردهای مهم دولت بوده است.

سخنگوی دولت همچنین جذب سرمایه‌های خارجی، گسترده‌تر کردن حرکت برای ایجاد اشتغال، تسریع در سرمایه‌گذاری‌های داخلی با استفاده از مکانیسم‌هایی که دولت تعیین کرده است و نگهداشتن متوسط نرخ رشد تورم طی سه سال اول برنامه، کمتر از پیش بینی برنامه را، از موفقیت‌های دولت دانست.

وی افزود: اگرچه ما هنوز انتظار داریم که موفقیت‌های بیشتری کسب کنیم، البته این نیازمند هماهنگی همه ارکان نظام در دو مسأله اصلی، تضمین امنیت سرمایه‌گذاری و کمک به ارتقای جایگاه بین‌المللی کشور است و به همین دلیل دولت بر این امر تکیه می‌کند که نباید اقداماتی انجام شود که در داخل مانع سرمایه‌گذاری و در خارج مانع جذب سرمایه شود.

رمضان زاده تصریح کرد: مجموع حرکت‌های دولت در سیاست داخلی و سیاست خارجی با هدف رشد، توسعه و اعتدالی‌جامعه‌ای بوده است و در برنامه چهارم توسعه که خوشبختانه چشم‌اندازهای کلی آن در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطابق همان دیدگاه‌ها دولت به تصویب رسید، انتظار داریم که بتوانیم با الزاماتی که ذکر کرده‌ایم کم‌کم حرکت جهشی را که برای رسیدن به جایگاه شایسته حداقلی برای جامعه ایران شروع کرده‌ایم، برسیم.

وی در مورد موضع ایران در برابر تصمیمات اسرائیل برای حمله به مراکز هسته‌ای ایران گفت: فکر می‌کنم که سال‌هاست عادت کرده‌ایم که به پاره‌گویی‌های اسرائیل گوش بدهیم و چیزی نگوییم، اعلام کرده‌ایم و باز هم اعلام می‌کنیم که در استفاده از تمام توان کشور برای دفاع از منافع کشور در برابر هرگونه هجوم خارجی شکی نمی‌کنیم و دیگران هم می‌دانند که نباید با ما سر این چیزها شوخی بکنند.

وی در مورد موضع ایران درباره تهدیدات اسرائیل علیه سوریه گفت: متأسفانه اقدامات دولت صهیونیستی کل منطقه را با تنش مواجه کرده است. این منطقه در حال حاضر خود به خود تنش‌های فراوانی را تحمل می‌کند و ما انتظار داریم که حامیان رژیم صهیونیستی در این زمینه اقداماتی را انجام دهند برای اینکه اینگونه تهدیدات کمتر شود. روابط ما با دولت سوریه در حال گسترش است و در این زمینه همفکری‌های لازم را انجام خواهیم داد.

رمضان زاده در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا در جلسه دیدار رئیس‌جمهور و رئیس مجلس با اعضای شورای نگهبان اتفاق خاصی در مورد قانون انتخابات افتاده است، گفت: اتفاق خاصی نیفتاده است. جلساتی در مورد دو لایحه دولت بوده است که انتظار جناب آقای رئیس‌جمهور و امیدواری دولت این است که نتیجه این جلسات دفاع از حقوق انتخاب‌کنندگان و انتخاب‌شوندگان و برگزاری يك انتخابات آزاد و عادلانه باشد.

وی افزود: اعلام می‌کنیم که ما به کمتر از برگزاری يك انتخابات عادلانه و آزاد رضایت نخواهیم داد و هدف این جلسات هم همین بود و باز تأکید می‌کنیم که امیدواریم به نتیجه لازم برسیم.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا در نشست رؤسای قوه مجریه و مقننه با شورای نگهبان در مورد لایحه تبیین اختیارات رئیس‌جمهوری نیز بحث شد، گفت: در این جلسات که در مورد هر دو لایحه بحث شده است و تأکید دولت در حال حاضر با توجه به نزدیک شدن زمان انتخابات بر لایحه اصلاح قانون انتخابات کشور است.

وی تأکید کرد: ما خواهان مشارکت گسترده همه اقشار جامعه ایرانی در انتخابات هستیم اما این باور را هم داریم که این خواسته فقط با حرف تحقق پیدا نمی‌کند و ما باید تغییراتی را در رفتارها و سیاست‌ها شاهد باشیم تا بتوانیم نتیجه حضور گسترده مردم به خصوص در شهرهای بزرگ اطمینان داشته باشیم.

سخنگوی دولت در مورد سهم دولت در ایجاد زمینه‌های لازم برای شرکت مردم در انتخابات گفت: دولت هم در بازسازی فضای موجود کشور می‌تواند برای فراهم کردن مشارکت بیشتر مردم در انتخابات نقش عمده‌ای داشته باشد. تلاشی که در حال حاضر جناب آقای رئیس‌جمهور در اصرار بر تضمین آزادی انتخابات، اصرار بر عادلانه بودن انتخابات و تضمین حقوق قانونی انتخاب‌کنندگان و انتخاب‌شوندگان دارند، گام‌هایی است که دولت برای اطمینان بخشی به جامعه شروع کرده و ادامه خواهد داد.

وي افزود: در زمينه تضمين سلامت انتخابات ، دولت همانگونه كه جناب آقاي رئيس جمهور بارها تأكيد كرده‌اند خود را موظف مي‌داند كه در چارچوب قانون عمل كند و انتظار دارد كه همه نهادها جدا از سلبقه‌هاي شخصي، جناحي و گروه‌ي كساني كه در آن نهادها قرار دارند، بر اصل رفتار قانوني در انتخابات تأكيد دارند و اين مهمترين زمينه براي گسترش مشاركت مردم خواهد بود. رمضان زاده تصريح كرد: در مورد مسائل رفاهي مردم نيز طبيعتاً دولت اقدامات يك روزه، دو روزه و عوامفريانه انجام نخواهد داد. ما حركت‌هاي ساختاري را طي شش سال گذشته شروع کرده‌ايم. نتايج آن در حال لمس است و مي‌رويم كه بتوانيم نتايج ملموس‌تري را در زمينه‌هاي مختلف به مردم خوب کشورمان ارائه كنيم، اگرچه هنوز هم تأكيد داريم كه مجموعه تلاش‌هاي ما هنوز به حد شايستگي‌هاي ملت ايران نرسيده است.

وي در مورد موضع دولت در برابر اعطاي جايزه صلح نوبل به شيرين عبادي گفت: همانگونه كه قبلاً اعلام کرده‌ايم دريافت جايزه را توسط شيرين عبادي به ايشان تريك مي‌گوييم و خوشحاليم كه يك زن مسلمان آيراني مدافع حقوق كودكان، خانواده و مدافع حقوق بشر توانسته است به چنين موفقيتي دست پيدا كند، اميدواريم حركت سركار خانم عبادي براي دفاع از حقوق خانواده و كودكان مستمر ادامه پيدا كند.

خبرنگار يك روزنامه محافظه كار پرسيد "با توجه به مواضع سكلولار خانم عبادي چه توجيهي براي تجليل از ايشان داريد" سخنگوي دولت پاسخ داد: خانم دكتر عبادي يك شهروند آيراني هستند كه در داخل کشور به فعاليت‌هاي قانوني ادامه مي‌دهند، در مطبوعات داخل کشور فعاليت مي‌كند و ممكن است ديده‌هاي ايشان با برخي ديده‌هاي دولت متفاوت باشد، كما اينكه منتقدين بسياري در داخل کشور هستند كه ديده‌هاي آنها با ديده‌هاي دولت متفاوت است.

وي افزود: ممكن است ما مشتركاتي در برخي زمينه‌ها داشته باشيم و در برخي زمينه‌هاي ديگر با هم اختلاف نظر داشته باشيم. ما موفقيت يك شهروند آيراني مدافع حقوق كودكان و زنان را مجدداً از طرف دولت تريك مي‌گوييم.

رمضان زاده در پاسخ به سوالي ديگري مبني بر اينكه "اعطاي جايزه صلح به شيرين عبادي حامل چه پيامي از غرب به ايران بود؟" گفت: ما پيامي در اين جايزه نديديم. ما فارغ از انگيزه‌هايي كه در اعطاي جايزه مطرح بوده است، با قضيه برخورد مي‌كنيم و فكر نمي‌كنيم كه پيام خاصي در اين جايزه وجود داشته باشد.

سخنگوي دولت در مورد اينكه دولت چه كمك‌هايي را براي ادامه فعاليت‌هاي شيرين عبادي انجام خواهد داد، گفت: در حال حاضر سركار خانم عبادي مسئوليت يك NGO يا يك سازمان مدني غير دولتي را در دفاع از حقوق كودك بر عهده دارند كه در چارچوب قوانين کشور فعالانه عمل مي‌كند. كمكي كه دولت مي‌تواند انجام بدهد اين است كه هر روز فضاي كاري بيشتري را براي نهادهاي مدني و NGOها براي گسترش حوزه عملكردشان فراهم كند، نمايندگاني از طرف دولت در مراسم استقبال ايشان شركت خواهند كرد.

وي در مورد علت عدم ارسال پيامي از طرف رئيس جمهور براي شيرين عبادي، گفت: در جامعه در مورد هر مسأله‌اي ديده‌هاي متفاوت وجود دارد، طبيعي است كه هر مسأله مهمي كه در کشور اتفاق بيفتد، نوع انتظارات بستگي به سلايق، ديده‌ها، جهت‌گيري‌ها، منافع و اهداف گروه‌ها و افراد دارد. در اين زمينه جمع‌بندي دولت و جناب آقاي رئيس جمهور اين بوده است كه مطرح كردم.

رمضان زاده در مورد حضور خاتمي در مجلس شوراي اسلامي براي ارائه گزارش عملكرد برنامه سوم، گفت: مطابق قانون و روالي كه در چند سال اخير داشته‌ايم، رئيس جمهور هر ساله گزارش اقدامات انجام شده در چارچوب برنامه را موظفند كه به مجلس شوراي اسلامي ارائه كنند و اين كار هم به زودي انجام خواهد شد.

وي همچنين گفت: هنوز بحثي در مورد تمدیدمسأله برنامه سوم در دولت مطرح نشده است. وي در مورد اينكه چرا رئيس جمهور مسئوليت پيگيري امور زندانيان سياسي را به يك وزير اقتصادي سپرده است، گفت: از طرف جناب آقاي خاتمي، اقدامات متنوعي در زمينه برسي اعتراضاتي كه به نحوه برخورد با زندانيان وجود دارد، انجام شده است كه يكي از آنها تعيين دو تن از وزراي کشور براي پيگيري امور و ارتباط با قوه قضائيه بوده است.

سخنگوي دولت در ادامه افزود: يكي از آنها جناب آقاي شريعتمداري و ديگري جناب آقاي شوشتري هستند كه به طور مرتب گزارش اقدامات خود را به اطلاع دولت و استحضار آقاي رئيس جمهور مي‌رسانند. خوشبختانه بايد بگوئيم كه دولت از اقدامات انجام شده اين دو وزير محترم رضايست دارند. رمضان زاده در مورد پيگيري مسأله هادي سليمان‌پور نيز گفت: اين مسأله در حال گذار مراحل حقوقي خود است. دولت بطور ويژه وزارت خارجه همه اقدامات خود را پيگيري مي‌كند و به هيچ وجه در اين زمينه كوتاهي نكرده است و گزارش‌ها به طور مرتب اعلام مي‌شود.

وي در مورد نتيجه مذاكرات نمايندگان آژانس بين‌المللي انرژي اتمي با ايران گفت: اين گروه ديروز كار خود را به پايان رسانند. ما هنوز در چارچوب مذاكرات هستيم و فعاليت‌هايمان را ادامه مي‌دهيم.

همكاري‌هاي لازم را در حد تعهداتمان انجام داديم و اميدواريم مذاكرات ادامه پيدا كند. رمضان زاده افزود: آژانس كار خود را انجام داده است و منتظر هستيم كه نتيجه آن را اعلام كنند. سخنگوي دولت در پاسخ به سوال خبرنگاري مبني بر اينكه "رمانو پرودي رئيس كميسيون اتحاديه اروپا از ايران خواسته است كه تعهداتي در قبال فعاليت‌هاي اتمي خود مبني بر صلح آميز بودن آن فعاليت‌ها

ارائه کند، با توجه به این اظهارات آینده روابط ایران و اتحادیه اروپا را چگونه ارزیابی می‌کنید؟" گفت: در زمینه ارتباطات ما با اتحادیه اروپا همیشه شاهد فرار و نشیب‌هایی بودیم. در این زمینه نیز جامعه اروپا انتظاراتی دارد که مطرح کرده است. ما هم انتظاراتی داریم و به طور صریح اعلام می‌کنیم که ما حق خود می‌دانیم که از تکنولوژی هسته‌ای استفاده صلح آمیز داشته باشیم در عین حال که حق جامعه بین‌الملل می‌دانیم که نسبت به استفاده غیر صلح آمیز از تکنولوژی هسته‌ای در هر نقطه‌ای از دنیا نگرانی داشته باشند و در این زمینه آماده همکاری لازم هستیم و فکر می‌کنیم می‌توانیم روابط خود را با اروپا در گردونه مثبت خود راه‌اندازی کنیم.

وی در مورد موضع ایران درباره ورود نیروهای ترکیه به عراق گفت: ما هنوز تأکید داریم که مسائل عراق باید در چارچوب سازمان ملل متحد رتق و فتق شود و همه حرکت‌ها و جهت‌گیری‌ها در جهت پایان اشغال این کشور همسایه ما باشد. در این زمینه ما نظر خاصی نداریم. بستگی به نظر مردم عراق و نمایندگان مردم عراق دارد اما معتقدیم که همه امور باید از طریق سازمان ملل متحد انجام شود و نه از طریق فشار اشغالگران.

سخنگوی دولت در مورد پیش‌نویس اتحادیه اروپا برای تحقیق در مورد پرونده زهرا کاظمی و دستگیری چند ایرانی در حال عسکیرداری از مراکز یهودی در لندن، اظهار بی‌اطلاعی کرد. پایان پیام

شیرین عبادی، برنده جایزه صلح نوبل

عزیمت عده‌ای از دانشجویان تبریز به فرودگاه مهرآباد تهران برای استقبال از شیرین عبادی، از دید یک روزنامه‌نگار

زان خاکزاد (رادبوفردا): دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

درباره گستردگی استقبال از شیرین عبادی، انصاف‌علی هدایت از تبریز می‌گوید: از شهرستانها نیز عده‌ای عازم فرودگاه مهرآباد تهران هستند.

انصاف‌علی هدایت (روزنامه‌نگار، تبریز): در چند روز گذشته در دیدارهایی که من با نویسندگان، دانشجویان، روزنامه‌نگاران، فعالان سیاسی اجتماعی در تبریز داشتم، آرزوی موفقیت برای خانم عبادی داشتند و اینجا یک احساس عاطفی بسیار جالبی جا کرده برای خودش، گویی که همه مردم خانم عبادی را مثل همه جهانیان که با این جایزه خانم عبادی را نماینده آزادیخواهان و دموکراسی خواهان و همچنین فعالان حقوق بشر در ایران گرفتند، به این منزله می‌گیرند و اظهار علاقه و محبت می‌کنند و آینده این حرکت را بسیار روشن می‌بینند. به نظر می‌آید که غرور ملی همه اقشار ایران که در چند سال گذشته از طرف حکومت جریحه دار شده بود، با این جایزه بسیار ترمیمی یافته و ایرانیان یک اعتماد به نفس زیادی پیدا کردند. حرکت‌هایی الان در دانشگاهها شروع شده، دانشجویان در حال جمع‌آوری طومارهایی هستند، تعدادی از آنها در چند روز گذشته عازم تهران شدند تا در مراسم استقبال خانم شیرین عبادی شرکت کنند، تعدادی از آنها هم امروز و امشب حرکت کردند و خواهند تا فردا بتوانند از ایشان به نمایندگی از مردم تبریز استقبال کنند، هرچند تعداد آنها اندک است، اما نشانگر این محبتی است که مردم آذربایجان بویژه مردم تبریز نسبت به این خانم و این حادثه ابراز می‌کنند.

تهران آماده استقبال از شیرین عبادی می‌شود

سایت خبرنگار امیرکبیر - یکشنبه ۲۰ مهر ۱۳۸۲

شیرین عبادی، بانوی افتخار ایران شامگاه سه‌شنبه 22 مهرماه وارد تهران می‌شود و گروه‌های مختلف در تدارک استقبال از بانوی صلح و حقوق بشر هستند.

«انجمن حمایت از کودکان ایران» که شیرین عبادی از بنیانگذاران آن است، برنامه استقبال گسترده‌ای را با شرکت کودکان برای ساعت 9/30 بعدازظهر روز سه‌شنبه در فرودگاه مهرآباد تهران تدارک دیده است.

به گزارش «ایسنا»، هیات موسس «کانون مدافعان حقوق بشر» در نامه‌ای به سران قوای مقننه و مجریه نوشته است: «اکنون که برای نخستین بار در طول تاریخ پرفراز و نشیب این مرز و بوم، یکی از مدافعان راستین حقوق بشر و حاکمیت قانون به حق برنده‌ی جایزه‌ی صلح نوبل شده، جا دارد که ریاست محترم جمهور و نمایندگان محترم و منتخب ملت با برگزاری هرچه شکوهمندتر مراسم استقبال از ایشان نشان دهند که حاکمیت جامعه‌ی ایران به خدمت‌گزاران و افتخارآفرینان صحنه‌ی بین‌المللی حقوق بشر، وفادار و سپاس‌گذار است.

بی‌گمان احترام و ارجمندانه به شیرین عبادی، احترام به حقوق انسان‌ها و حاکمیت قانون بوده که جهان ما سخت تشنه‌ی آن می‌باشد.»

در همین حال شماری از ایرانیان مایلند تا خانم عبادی بازگشت خود به تهران را چند روزی عقب بیانند تا تدارک استقبال مفصلی از ایشان برنامه‌ریزی و آماده گردد.

بنا به خبرهای رسیده از داخل ایران، گروه‌هایی دانشجویی، روزنامه‌نگاران، نویسندگان، شاعران، ناشران، فیلم‌سازان، وکلای مدافع و دیگر کوشندگان سیاسی و فعالان حقوق بشری در جنب و جوش استقبال از خانم شیرین عبادی هستند. این جنب و جوش در میان زنان و تشکلهای آنان و دانشجویان

چشمگیر است. گفته می‌شود يك کمیته ی خود جوش مردمی از دیگر مردان و زنان افتخار آفرین کشور ما دعوت به عمل آورده اند که در استقبال از خانم عبادی شرکت کنند. نام های عباس کیاس رستمی، محسن مخملباف، سمیرا مخملباف، علی دایی (کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران) و دیگر بزرگان ایران زمین که نام ایران را با گرفتن جوایز گوناگون پرآوازه کرده اند، در این دعوت نامهء عام دیده می شود. در این بیانیه از جمله آمده: "..... بردن جایزه صلح نوبل نه تنها افتخاری برای ایران و ایرانیان است، بلکه برای تمام مردم جوامع اسلامی به ویژه زنان تحت ستم این جوامع مایه شادی و امید شده است. مدافع حقوق زنان در اردن و مصر و عراق و افغانستان و ... به اندازه ی ایرانیان خوشحال هستند. شاید مسایل زنان و کودکان جوامع اسلامی بیش از پیش مورد بررسی قرار گیرد و به قول سخنگوی کمیته نوبل در "اولویت" قرار گیرد. شاید دیگر نتوان به سادگی دختران خردسال را "ختنه" کرد و از کودکان خردسال کار کشید و زنان را سنگسار کرد...."

در تهران همه جا صحبت از روز سه‌شنبه است

آنچه در زیر می خوانید خلاصه يك گزارش تلفنی از تهران است که ظهر روز گذشته انجام شده است. « از دیروز ظهر، پس از اعلام خبر اختصاص جایزه صلح نوبل به خانم شیرین عبادی، فضای تهران در همه جا آکنده از شور و نشاطی است که این خبر بین مردم بر پا کرده است. تمام تابلو های اعلانات دانشکده ها مملو از عکس های شیرین عبادی برنده جایزه صلح نوبل است. دانشجویان گله به گله ایستاده اند و در باره اثرات این تصمیم، واکنش مقامات مختلف، بازتاب آن در دنیا و غیره بحث می کنند. شاید ابعاد شور و نشاطی که امروز در تهران دیدم را فقط بتوان با بعد از دوم خرداد و یا مسابقه ایران و استرالیا مقایسه کرد.

در همه جا تلفن ها مشغول رد و بدل کردن خبرهای مربوط به جایزه نوبل است. اینکه يك زن و برای اولین بار از ایران، و به دلیل دفاع از حقوق بشر در جمهوری اسلامی برنده جایزه نوبل شده مهمترین نکات مورد توجه همگانی است. ایمیل ها، تلفن ها و فکسها پر است از تکه های خنده دار حرف هایی که سران حکومت در این باره زده اند.

آنها که تا دیروز اصلا حاضر نبودند که وجود شیرین عبادی و آزادی او را تحمل کنند از امروز ظهر يك باره فهمیده اند که سکوت دیروزشان چه بلایی سرشان آورده است. يك مورد هم ندیدم که کسی تریک بگوید اما به نوعی از ناراحتی و جاخوردن و حرص و جوش و عذاب روسای مملکت از این بابت یاد نکند. همه پیش بینی می کنند جمعیت وسیعی به استقبال برود. همه صحبت از روز سه شنبه است. همه دارند برای هم نقل می کنند که خبری در باره ترتیبات استقبال از رادیوها و روزنامه های اینترنتی و کاغذی شنیده یا دیده شده است یا نه. همه کس دارد در مورد برنامه استقبال کار می کند اما هنوز يك برنامه همگانی و تدارک شده اعلام نشده است. اما در دانشگاه ها دقیقا لحظه به لحظه دانشجویان خبرها را پیگیری و در تابلو اعلانات اعلام می کنند. مراجعه به سایت های اینترنتی یا رادیوها و ماهواره هایی که خبرها در این مورد منتشر می کنند به وضوح بالا رفته است. تا اینجا که بسیار عالی پیشرفت کرده ایم...»

گفته می شود زنان و مردانی که به پیشباز خانم شیرین عبادی خواهند رفت با یک شاخه گل به او خوشامد خواهند گفت.

گزارش سی ان ان درباره شیرین عبادی

سایت زنان ایران - ترجمه لیلا موری

leilamouri@yahoo.com

سی.ان.ان: فعال ایرانی_شیرین عبادی جایزه نوبل صلح 2003 را از آن خود کرد. این جایزه برای تمرکز وی بر روی حقوق بشر، مخصوصا حقوق کودکان و زنان بوده است.

عبادی، یکی از اولین قاضی های زن ایرانی که به دلیل انقلاب اسلامی مجبور به رها کردن شغلش شد، گفته که امیدوار است این جایزه سبب ایجاد تغییراتی در ایران شود. او اولین ایرانی و یازدهمین زنی است که مفتخر به گرفتن این جایزه از زمان آغاز اهدا آن، در سال 1901 می شود. عبادی 56 ساله گفت که برای مسافرت در پاریس به سر میبرده و قرار بود روز جمعه به ایران برگردد که کمیته نوبل در تماسی تلفنی از وی خواست که سفرش را به تأخیر بیندازد. او ساعاتی بعد از شنیدن خبر بردن جایزه نوبل صلح، که ارزش نقدی آن 10 میلیون کرون سوئد معادل 1.3 میلیون دلار است، به سی.ان.ان گفت: "من خیلی شوکه شدم زیرا اصلا تصور برنده شدن را نمی کردم".

در کنفرانس خبری در پایتخت فرانسه در پاسخ به این سوال که فکر میکنید واکنش مذهبی ها چه خواهد بود. گفت: "در ذهن من هیچ تفاوتی بین اسلام و حقوق بشر وجود ندارد." مسلمانان واقعی باید بسیار خوشحال باشند و از جایزه نوبل صلح حمایت کنند"

ال دانبولت میوس، رییس کمیته نروژی نوبل، پیشتر گفته بود: "این مایه خشنودی کمیته نروژی نوبل است که جایزه صلح را به زنی اعطا میکند که جزئی از دنیای اسلام و کسانی است که هر جا که زندگی میکنند برای حقوق انسانها میجنگند و جهات میتواند به آنان افتخار کند"

"(او شیرین عبادی) به عنوان یک وکیل، قاضی، سخنران، نویسنده و فعال [حقوق بشر] با صراحت و مقتدرانه در کشورش ایران و فرای مرزهای آن صحبت کرده است .

"او فردی قابل تشویق است که ایستادگی کرد و هیچگاه به گونه ای رفتار نکرد که نشان از ملاحظات امنیتی داشته باشد"

عبادی جایزه را فتنو روز را نیز در سال 2001

برای مقاومتهايش در راه حقوق بشر و دموکراسی در یک کشور اسلامی دریافت کرد. او مدرک حقوق، خود را از دانشگاه تهران دریافت کرد و به عنوان یک وکیل در موارد جنجال برآگیز سیاسی زیادی دخالت داشت. در نتیجه توسط حکام ایرانی به دفعات به زندان برده شد. از سال 1975 تا 1979 او مسئول یکی از دادگاههای تهران بود و به عنوان یک قاضی خدمت می کرد. ولی بعد از انقلاب 1979 به اجبار استعفا داد و در حال حاضر به عنوان یک وکیل و استاد دانشگاه فعالیت میکند.

او با موفقیت برای افشا کردن کسانی که به دانشگاه تهران در سال 1999 حمله کردند به مبارزه پرداخت.

عبادی به عنوان رهبر و موسس انجمن دفاع از حقوق کودکان در ایران شناخته می شود. او همچنین مولف کتابهای فراوانی است که در زمینه حقوق بشر نگاشته شده است.

واکنش ایران شکاف بین رئیس جمهور اصلاح طلب و محافظه کاران اسلامی را منعکس کرد.

امیر محبیبان سردبیر روزنامه جناح محافظه کار به رویتر گفت:

"این جایزه رامیتوان پیام اروپا برای افزایش فشارهای آینده در زمینه حقوق بشر بر ایران تلقی کرد

تلاشهایی سیاسی برای رسیدن به اهدافی خاص"

خبرگزاری ایران گزارش داد که معاون رئیس جمهور، علی ابطحی، دریافت جایزه را "خبری بسیار خوب برای همه ایرانیان دانست" و نشانه ای از نقش فعال زنان ایرانی در عرصه سیاست.

کارشناسان نوبل گفتند که پنج عضو کمیته نوبل که سه تن از آنها زن هستند شیرین عبادی را با این هدف که کمکی برای پیشرفت تغییرات در ایران باشد انتخاب کردند. کشوری خاورمیانه ای که روزی

همراه با عراق و کره شمالی به عنوان یکی از محورهای شرارت توسط پرزیدنت بوش نامیده شد. رئیس جمهور سابق لهستان لخ والسا از کمیته برای اعطا نکردن این جایزه به پاپ انتقاد کرد و در

مصاحبه با کانال خبری

گفت: tvn24

"من چیزی بر علیه این خانم ندارم و لی اگر کسی واقعا سزاوار جایزه امسال صلح باشد آن کسی نیست جز پدر مقدس"

ولی مخالفت پاپ با جلوگیری از بارداری، رابطه جنسی قبل از ازدواج، همجنس گرایی و کشیش شدن زنان به نظر بسیاری از مردم، به خصوص زنان، متعصانه جلوه می کند، مخصوصا در کشوری مانند نروژ با دولتی 25 ساله که در دراه آزادی و آشتی فداکاری کرد.

سازمانهای غیردولتی جوانان در بیانیه ای به مناسبت دریافت جایزه صلح نوبل؛ دریافت این جایزه می تواند در روند پرشتاب حرکت به سوی صلح جانی تازه بدمد

دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

سازمانهای غیر دولتی جوانان به مناسبت دریافت جایزه صلح نوبل توسط شیرین عبادی، بیانیه ای را صادر کرد.

به گزارش سرویس اجتماعی ایلنا، در این بیانیه آمده است: ما اعتقاد داریم اعطاء این جایزه به خانم عبادی می تواند در روند پرشتاب حرکت به سوی صلح، آزادی و دموکراسی جانی تازه بدمد و آزادی

خواهان و آزاد اندیشان را دلگرم و امیدوار سازد.

این بیانیه می افزاید: این سازمان از شیرین عبادی و همه آنانی که در راه رقم زدن فردایی بهتر برای ایران، رنجها را تحمل می کنند و از خشونت و زندان نمی هراسند، تقدیر می کند.

این بیانیه تصریح می کند: معتقدیم جوانان باید محور همه برنامه های ملی در راه حرکت به سوی آینده بهتر ایران باشند و از این رو آمادگی خود را برای همراهی با همه فعالان راه دموکراسی و آزادی اعلام می کنیم.

در پایان این بیانیه آمده است: سازمانهای غیر دولتی جوانان با شرکت در مراسم استقبال از شیرین عبادی در تهران، بار دیگر قدردانی خود را از شیرین عبادی و همه مدافعین حقوق بشر در ایران اعلام می کند. پایان پیام

مدیر انتشارت شیرازه: اهدای جایزه صلح نوبل به شیرین عبادی نشان از تغییر رویکرد سیاسی دارد سیاست تنها در دست دولتمردان نیست

دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

اهدای جایزه صلح نوبل به شیرین عبادی نشان دهنده تغییر رویکرد سیاسی در سطح جهان است. زیبا جلالی، مدیر انتشارات شیرازه، در گفت و گو با خبرنگار فرهنگ و اندیشه ایلنا، با بیان این مطلب

گفت: جوایز صلح تاکنون به افراد سیاستمدار داده شده است، بنابراین اهدای آن به عبادی به عنوان عضوی از جامعه مدنی، که در قالب تشکلهای مدنی قانونی در جامعه تاثیرگذار بوده و هست، نشان

دهنده تغییر رویکرد سیاسی در کل جهان است.

وي افزود: این امر نشان می‌دهد سیاست دیگر تنها در دست دولتمردان و کارگزاران سیاسی نیست، بلکه مسأله‌ای است که در جامعه و در ارتباط با مردم رخ می‌دهد. به عبارت دیگر جریان سیاسی را مردم طی مبارزات خود و بدون اتکا به قدرت‌های رسمی می‌سازند. جلالی تصریح کرد: در عین حال این امر مبارک نوعی دلگرمی برای افرادی است که در چارچوب فعالیت‌های مدنی مسایل سیاسی را به چالش می‌کشند. وی با بیان اینکه شیرین عبادی موجب افتخار زن ایرانی شده است، دریافت این جایزه را چشم انداز روشنی برای آینده دانست و گفت: دادن جایزه صلح به شیرین عبادی به عنوان زنی که برای احقاق حقوق زنان همواره در تلاش بوده است نشانگر دیده شدن این تلاش‌ها و مهر تأیید زدن به آن در سطح جهان است. زیبا جلالی در ادامه اضافه کرد: علاوه بر این دادن جایزه صلح به عبادی نشان می‌دهد دغدغه‌های کنونی جهان مسأله زنان و کودکان است و این تأییدی بر تلاش کسانی است که در این زمینه فعالیت کرده‌اند. مدیر انتشارات شیرازه در پایان گفت: با در نظر گرفتن تمام این مسایل ما به نوعی همگراپی در زمینه حقوق بشر در سطح داخلی و بین‌الملل نیازمند هستیم. اگر پیش از این نگاه ما به مسأله حقوق بشر واگرا بود از این پس باید دیدگاهی در جهت نزدیک شدن به استانداردهای حقوق بشر در سطح جهانی داشته باشیم. پایان پیام

شیرین عبادی در گفت‌وگوی اختصاصی با یدیعوت‌آحرونوت: قول می‌دهم در پرونده خلیان اسرائیلی همکاری کنم

دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

روزنامه اسرائیلی "یدیعوت‌آحرونوت" تصریح کرد: شیرین عبادی وعده داده که در پیگیری پرونده "رون آزاد" خلیان مفقود اسرائیلی همکاری کند. به گزارش سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران، ایلنا، عبادی وکیل ایرانی و برنده جایزه صلح نوبل در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار این روزنامه در پاریس اظهار داشت: اگر آزاد در ایران باشد قول همکاری می‌دهم.

عبادی افزود: روی سخنم را متوجه حکومت خواهم کرد و احضار وی به دادگاه و اجرای يك محاکمه عادلانه را خواستار خواهم شد. این روزنامه روز گذشته با انتشار خبری مدعی شده بود که "رون آزاد" خلیان اسرائیلی که 17 سال پیش در جنوب لبنان مفقود شده بود، هم‌اکنون در زندانی در شرق تهران به سر می‌برد که این خبر از سوی ادیسی سفیر ایران در لبنان تکذیب شد. عبادی در پاسخ به این سؤال که آیا امکان دارد که به علت مصاحبه با يك روزنامه اسرائیلی با مشکل مواجه شود، گفت: «چنانچه خواستید این مصاحبه را در يك روزنامه اسرائیلی چاپ کنید هیچ مشکلی وجود ندارد.»

از سوی دیگر شیرین عبادی نمایندگی خانواده کاظمی را در محاکمه متهم به قتل او پذیرفت. "استیفان هاشمی" پسر زهرا کاظمی در گفت‌وگو با روزنامه کانادایی "گلوب‌اند میل" چاپ تورنتو گفت: مادر بزرگش "عزت کاظمی" که در ایران زندگی می‌کند اختیار نمایندگی در مورد منافع خانوادگی آنان را در خصوص محاکمه عناصر اطلاعاتی متهم در مرگ مشکوک زهرا کاظمی را به شیرین عبادی داده است.

زهرا کاظمی، روزنامه‌نگار ایرانی‌تبار که در کانادا زندگی می‌کرد تیرماه سال جاری در مقابل زندان اوین در حالی که از خانواده‌های زندانیان عکسبرداری می‌کرد دستگیر شد و 17 روز بعد به بیمارستان منتقل شد که در اثر خون ریزی مغزی ناشی از شکستگی جمجمه جان خود را از دست داد. قوه قضائیه یکی از کارمندان وزارت اطلاعات را که در خلال روزهای اولیه مسؤول بازپرسی پرونده کاظمی بود به "قتل شبه عمد" متهم کرده است. پایان پیام

شادبا ش اتحادیه ملی دانشجویان و فارغ التحصیلان به خانم عبادی

به نام یزدان پاک

بی شک دریافت جایزه صلح نوبل توسط دکتر شیرین عبادی نقطه عطفی در پیشبرد جنبش دموکراسی طلبی و حقوق بشر در ایران می باشد ، فعالیت‌های ایشان در راستای تحقق و بسط آزادیخواهی و رعایت حقوق زنان ، کودکان و دفاع از حقوق شهروندی سیاسیون ، روشنفکران و دانشجویان بر کسی پوشیده نیست . حقوقدانی شریف ، وکیلی شجاع و مدیر که در روند دفاع از حاکمیت قانون و حقوق موکلان خود هراسی به خویشتن راه نداده است.

ایشان متولد 1326 همدان و دارای مدرک فوق لیسانس حقوق از دانشگاه تهران می باشد ، پرونده وکالت برنده جایزه صلح نوبل پس از برگزاري دادگاه « نوار سازان » معلق ماند اما در دادگاه تجدید نظر تبرئه شد. از نمونه فعالیت‌های ایشان میتوان به وکالت پرونده های عزت ابراهیم نژاد ، مرحوم فروهرها، نوارسازان ، همچنین وکالت پرونده های ناصر زرافشان ، مهر انگیز کار محسن سازگارا و پرونده های دیگر نام برد.

انتخاب ایشان درکشوري که قلمها شکسته ، قلمزنان در حبس نشسته و متحجران دگم اندیش بر مسند نشسته ، که عدالت را فدای سیاستهای جاه طلبانه و متکبرانه خود می کنند چیزی جز سر کوفتگی و پریشان حالی برای حاکمان به ارمغان نمی آورد.

آری !

بار دیگر ایران زمین نام آورانی را از فرزندان این دیار بر خود می بیند بر آن می بالد ، با غرور بر آن می گرید و نماد احترام وجدان بیدار جهانیان را به تمام تلاشهای آزادیخواهانه در قالب حاکمیت مردم می ستاید.

این افتخار مرز پر گوهر ایران است که هر روز شیرزنان و دلیرمردانش بر سرفرازی می افزایند و جهانیان را به حیرت خویش وا می دارند . امید است که نوبل صلح روند رو به رشد صلح ، آزادی ، دموکراسی را تسریع بخشیده و درارتقاء و ترویج حقوق بشر در کهن زمین ایران مؤثر واقع شده و این جایزه الهامی باشد برای کسانی که در راه تحقق دموکراسی ، حقوق پایه بشری ، مدافعان آزادیهای سیاسی، مدنی و در انتخاب قدرت عالی سیاسی در جامعه فعالیت می نمایند ، بی شک نامش در دفتر ماندگارش ثبت خواهد شد.

تبریک به او تبریک به ایرانیان

اتحادیه ملی دانشجویان و فارغ التحصیلان ایران

دیدگاههای نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران

متن نامه هاشم آقاجری به ملت ایران و مدافعان حقوق بشر

زندان اوین ، بند 350-15 مهر ماه 1382 - 10 شعبان 1324 - 7 اکتبر 2003-10-12

بسم الله الرحمن الرحيم

اینجانب دکتر سید هاشم آقاجری ، استاد دانشگاه و روشنفکر مذهبی اکنون در حدود یک سال و سه

علیرغم همه قانون شکنی ها و اعمال خود سرانه ای که در طول بیش از یک سال گذشته در دادگاه

شاكي اينجانب (قائم مقام مدعي العموم و شاكي) را در مقام رئيس شعيه تجديد نظر نشانند و او

با وجود آن كه كميسيون اصل نود مجلس در متن رسمي برسي و اظهار نظر خود ، اينجانب را از تمام

www.iran-archive.com

ملت بزرگ ايران ! مراجع و علماي مستقل اسلام ! آزاديخواهان جهان !

اينجانب بدینوسيله اعلام مي دارد كه از اين پس به هيچوجه در دادگاههاي در بسته و فرمايشي و

من برای آزادی بیان و عقیده و به منظور زدودن سیماي انسان دوست ، دموکراسي خواه ، صلح طلب و

و ان لم يستقم دين محمد الا بقتلي فيا سيوف خذيني (امام حسين)

سيد هاشم آقاجري

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

تحصن خانواده عباس عبيدي فردا هم برگزار مي‌شود

دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

تحصن خانواده عباس عبيدي از زندانيان سياسي و مطبوعاتي که حدود ساعت 2 بعد از ظهر امروز به پايان رسيد، فردا نيز انجام خواهد شد. مريم عبيدي، دختر عباس عبيدي درگفت و گو با خبرنگار خبرگزاري کار ايران، ايلنا، گفت: دليل عدم پاسخگويي مراجع مسئول، فردا هم اين تحصن ادامه خواهد داشت. وي با بيان اينکه تحصن امروز با دخالت نيروي انتظامي و با بهانه عدم کسب مجوز، متوقف شد، گفت: پس از مراجعه به مرجع مربوطه، به ما گفته شد که تحصن بي‌سر و صداي 15 نفره به مجوز نيازي ندارد و اين در هيچ جا ذکر نشده است. وي گفت: نامه‌اي را که به دبیر کل سازمان ملل نوشته بوديم را در ابتدای تحصن به يکي از کارکنان دفتر سازمان ملل در تهران تحويل داديم. پايان پيام.

تروریسم و سلاحهاي کشتار جمعي

البرادعي پنجشنبه در تهران است

دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

"محمد البرادعي" مديرکل آژانس بين‌المللي انرژي اتمي، پنجشنبه هفته جاري وارد تهران مي‌شود. به گزارش سرويس ديپلماتيك ايلنا يك منبع آگاه با اعلام اين خبر، تصريح کرد: سفر البرادعي به تهران در حالي انجام مي‌شود که 15 روز تا پايان ضرب‌الاجل شوراي حکام آژانس بين‌المللي انرژي اتمي به تهرن در خصوص امضاي پروتکل الحاقی باقي نمانده است. تا کنون توضیحات بيشتري در مورد جزئیات سفر البرادعي به کشورمان اعلام نشده است. پايان پيام

مقامات رسمی روسیه: احتمال تاخیر در شروع کار پروژه اتمی ایران در بوشهر

رادیو آمریکا - دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

مقامات رسمی روسیه می گویند، احتمال دارد بعلت عدم دریافت بموقع لوازم لازم برای شروع کار پروژه اتمی ایران در بوشهر، کار این مرکز به تاخیر افتد. یک مقام رسمی در وزارت انرژي اتمي روسیه می گوید، برنامه جديد ايجاد می کند که راکتورهای اتمی در سال ۲۰۰۵ کار خود را آغاز کنند. بر اساس برنامه تعیین شده قبلی، قرار بود کار راکتورهای اتمی از سال ۲۰۰۴ آغاز شود. روسیه که به پای گیری پروژه اتمی ایران کمک می کند، از طرف ساير کشورهای جهان تحت فشار قرار گرفته است تا ازادامه کمکهای خود به پروژه اتمی ایران، که گفته می شود برای توسعه و تولید تسليحات اتمی است، خود داری کند. روسیه می گوید از تحويل فيلتر مخصوص راکتورهای اتمی به ایران خوداری خواهد کرد، مگر آنکه ایران قرار داد تحويل لوازم استفاده شده در پروژه اتمی خود را برای آزمایش به روسیه تحويل دهد.

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهاي موثر در آینده عراق

متن جديد پيش نویس قطعنامه عراق 'آماده' است

بی بی سی - دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

دیپلمات‌های مستقر در سازمان ملل متحد در نیویورک می‌گویند آمریکا نسخه اصلاح شده پیش نویس قطعنامه جدید عراق را در اختیار اعضای شورای امنیت عراق قرار داده است. نسخه‌های قبلی این قطعنامه نتوانسته بود نظر مساعد اعضای شورای امنیت را به خود جلب کند. جک استرا، وزیر امور خارجه بریتانیا که برای شرکت در اجلاس وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا به لوگزامبورگ رفته است، گفت در متن جدید این پیش نویس سعی شده به نگرانی‌های برخی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا توجه شود.

دومینیک دو ویلپن، وزیر امور خارجه فرانسه گفته است پیش نویس جدید نشانگر "پیشرفت" است اما سوال اصلی این است که آیا این قطعنامه مناسب وضعیت عراق است یا خیر. فرانسه، آلمان و روسیه خواستار انتقال سریع قدرت به دولت جدید عراق هستند در حالی که بریتانیا از دیدگاه واشنگتن حمایت می‌کند که معتقد است انتقال قدرت باید بعد از تدوین قانون اساسی جدید و انتخابات صورت گیرد.

مقام‌های بریتانیا می‌گویند این کشور و اسپانیا از پیش نویس جدید حمایت می‌کنند.

جان بدر بردن وزیر نفت عراق از سوء قصد

در همین حال مقام‌های عراقی اعلام کرده‌اند که ابراهیم بحرالعلوم وزیر نفت عراق و از اعضای شورای حکومتی این کشور روز یکشنبه، دوازدهم اکتبر، از یک توطئه سوء قصد در بغداد جان سالم بدر برد.

تیراندازی به وی تازه‌ترین مورد از یک رشته حملات به عراقی‌هایی است که با آمریکا همکاری می‌کنند.

مقامات گفتند آقای بحرالعلوم با یکی از دستیاران احمد چلبی، از دیگر اعضای شورای حکومتی عراق، در کاروانی از پنج خودرو در حال حرکت بود که هدف تیراندازی سه مرد مسلح قرار گرفت. در این حمله که چند ساعت پس از انفجار یک بمب در هتلی در عراق صورت گرفت، کسی مجروح نشد. در انفجار هتل بغداد هشت نفر کشته شدند. تشکیلات اداره امور عراق که در دست آمریکایی‌ها است، گفت در اقداماتی که به دنبال این حمله انجام گرفت، چند نفر دستگیر شدند.

بازداشت امام مسجد شهر «فلوجه» عراق توسط نیروهای آمریکایی

دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

خبرگزاری فارس: خبرگزاری فرانسه به نقل از شاهدان عینی از بازداشت امام مسجد شهر فلوجه و چهار نفر دیگر از دانشجویان مدرسه دینی این شهر خبر داد. «زیاد اسماعیل» یکی از ساکنان شهر فلوجه به خبرگزاری فرانسه گفت: «نیروهای آمریکایی با پشتیبانی بالگردها در ساعت 2 و 30 دقیقه به وقت محلی به مسجد بزرگ فلوجه در مرکز شهر یورش بردند و به بازرسی دقیق از تمامی اتاق‌ها و سالن‌ها در این مسجد دست زدند.» وی افزود: «نیروهای آمریکایی بعد از بازرسی این مسجد که حدود یک ساعت و نیم به طول انجامید، «شیخ جمال شاکر» 61 ساله، امام و خطیب مسجد شهر فلوجه و چهار تن از دانشجویان مدرسه دینی در این مسجد را دستگیر کردند. انتهای پیام/»

یک سرباز آمریکایی در شمال بغداد کشته شد

دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

خبرگزاری فارس: یک افسر نظامی آمریکا امروز دوشنبه از کشته شدن یک سرباز آمریکایی در اثر انفجار مین در شمال بغداد خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از تکریت، «گوردون تیت» گفت: «در اثر انفجار یک مین در مسیر یک دستگاه تانک از نوع «برادلی» در نزدیکی منطقه «پیجی» در 220 کیلومتری شمال بغداد، یک سرباز آمریکایی کشته و یک نفر دیگر نیز زخمی شد. وی گفت: «یک مین در مسیر گشتی‌های آمریکایی در ساعت 19 و 45 دقیقه به وقت محلی عصر روز گذشته منفجر شد که طی آن دو سرباز آمریکایی زخمی شدند که یکی از آنها چندی پیش در بیمارستان درگذشت.»

منطقه پیجی در منطقه مثلث سنی‌نشین که شامل بغداد و مناطق واقع در شمال و غرب بغداد می‌شود از پناهگاه‌های هواداران صدام حسین رییس جمهوری سابق عراق به شمار می‌رود. با کشته شدن این سرباز آمریکایی شمار تلفات نیروهای آمریکایی از زمان اعلام پایان حمله نظامی در عراق از سوی جرج بوش رییس جمهور آمریکا در ماه مه گذشته، به 94 نفر رسید. انتهای پیام /»

هتل بغداد هدف یک سو قصد انتحاری

دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

یک سو قصد انتحاری دیگر در بغداد انجام پذیرفت. هدف این سو قصد که بعد از ظهر دیروز یکشنبه انجام گرفت، اینبار ساختمان هتل بغداد واقع در مرکز این شهر بود. تازه همین چند روز پیش بود که، یک سو قصد کننده انتحاری با اتومبیلی به پست نگهبانی پلیس در محله صدر بغداد هجوم آورده و 9 نفر را به

قتل رسانده بود. سو قصد دیروز حداقل به بهای جان ۷ تن از مردم عراق تمام شد. در این انفجار ۳۲ تن دیگر نیز مجروح گردیدند. به ساختمان هتل طی این انفجار آسیبی وارد نیامد. گزارشگر صدای آلمان در اینباره مینویسد:

سرهنگ آمریکائی پتر منصور مدتی کوتاه پس از این سو قصد در اینباره توضیح میدهد: "عامل سو قصد کننده تلاش داشت با اتومبیل خود از راه ورود به هتل بغداد عبور کند اما، نیروهای امنیتی به او اجازه عبور ندادند. او با این وجود به راه خود ادامه داد و به همین علت نگهبانان به روی او آتش گشودند. او تنها به محوطه خارجی هتل رسید و کمی پس از آن اتومبیل مزبور منفجر گردید." طبق گزارشهای رسمی گفته شد که، اگر راننده این اتومبیل موفق شده بود بیش از این به ساختمان هتل نزدیک شود، حتماً تعداد قربانیان افزونتر میبود. در حال حاضر هنوز اطلاعات بیشتری در مورد هویت عاملان و چگونگی این سو قصد در دست نیستند. در مورد اینکه دقیقاً چه افرادی از هتل بغداد استفاده میکنند، شایعات متفاوتی وجود دارند. برخی میگویند، احتمالاً کارمندان سازمان سرویس مخفی آمریکا سیا، در این هتل سکونت دارند. دیگران ادعا میکنند که، این ساختمان از جانب اعضای شورای حکومتی کنونی عراق مورد استفاده قرار میگیرد. در تأیید این امر باید گفت که، موفق ال رویی، یکی از اعضای این شورا در زمان وقوع سو قصد برای انجام يك مصاحبه با فرستنده خبری لبنان در هتل بغداد حضور داشته است. تنها چند ساعت پس از این سو قصد در مرکز شهر بغداد، ماموران FBI و پلیس عراق تحت نظارت نیروهای ارتش آمریکا بررسیهای خود را در این زمینه آغاز کردند. محوطه اطراف هتل بغداد مسدود شده و بر روی بام هتل و همچنین ساختمانهای اطراف تك تیراندازهای مسلح آمریکائی مستقر گردیدند. مسئول آمریکائی امور غیر نظامی در عراق پاول برمر از جمله به بستگان قربانیان این سو قصد تسلیم گفت. او در بیانیه خود اظهار داشت، تروریستها موفق نخواهند شد مردم عراق و واحدهای نظامی مسلط بر کشور را از راه در پیش گرفته شده برای بازسازی دموکراسی در عراق بازدارند. در حال حاضر چند صد هزار عراقی شیعه مذهب، در شهر مقدس کربلا تولد امام غایب مهدی را جشن میگیرند. آیت الله علی ال سیستانی رئیس پر نفوذ یکی از مدارس علمیه در نجف، از این موقعیت استفاده کرده و گفت: روحانیان کشور بایستی خود را به این محدود سازند، که به مشورت با مردم بپردازند. آنها نباید مقامات کشوری و اداری را همراهی نمایند. ال سیستانی در ادامه افزود، همکاری با نیروهای متلف مجاز است، اما مردم عراق در عین حال بایستی از این نیروها سوال کنند که، "شما کشور ما را چه موقع ترك خواهید کرد؟"

موضع رسمی شورای حاکم بر عراق در مورد اعزام نیرو به این کشور روزنامه شرق: سه شنبه 22 مهر 1382 - 14 اکتبر 2003

هوشیار زیباری وزیر خارجه شورای حکومت انتقالی عراق گفت: شورای حکومتی به خاطر بعضی حساسیت ها از مشارکت نیروهای هیچ يك از کشورهای همسایه عراق در عملیات پاسداری از صلح حمایت نمی کند. به گزارش روز دوشنبه شبکه تلویزیونی الجزیره قطر زیباری افزود: دولت ترکیه تصمیم گرفته است نیروهایی را به نام پاسدار صلح به عراق اعزام کند اما شورای حکومتی نظر خود را در این مورد علناً اعلام کرده است. در همین رابطه عربستان سعودی گفت به شرطی حاضر است نیرو به عراق اعزام کند که دولت عراق خواستار آن باشد. نماینده پاکستان نیز در نشست اخیر سازمان کنفرانس اسلامی گفت اسلام آباد در صورتی نیروهای پاسدار صلح خود را به عراق اعزام خواهد کرد که این اقدام تحت نظارت سازمان کنفرانس اسلامی صورت گیرد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 21 مهر

بی بی سی - دوشنبه 21 مهر 1382 - 13 اکتبر 2003

یاس نو با عنوان جهان شین را ستود اخبار و گزارش های مربوط به انعکاس جهانی اهدای جایزه صلح نوبل به شیرین عبادی را در صدر اخبار خود آورده و در گزارش هائی به نکته گیری ها و مخالفت محافظه کاران با این انتخاب پاسخ گفته است.

یاس نو نوشته اهداء جایزه صلح نوبل به شیرین عبادی در فضای غمزده و نفس گیر جامعه ما هوائی تازه است.

احمد پورنجاتی رییس کمیسیون فرهنگ مجلس در مقاله **یاس نو** با عنوان احساس از نوع سوم ضمن ابراز شادمانی از این انتخاب آرزو کرده که کاش نیازی به تلاش او برای دموکراسی و حقوق بشر در ایران نبود.

ایران روزنامه صبح تهران در اشاره به سکوت روزنامه ها و محافل محافظه کار در مقابل خبر انتخاب خانم شیرین عبادی برای جایزه صلح نوبل نوشته است که از منطق انصاف و آزادمنشی به دور بود که این رویداد به تیغ سانسور خراش بردارد، عرق و علائق ملی حکم می کرد که حب و بغض ها کنار رود تا هیچ شهروندی از این اتفاق بی خبر نماند.

محمد نوری نویسنده **ایران** به یاد آورده که یک بار دیگر نیز همین نگرش های جناحی بعد از طرح گفتگوی تمدن ها امکان بزرگی را از کشور گرفت و دریغ است که کسانی بخواهند بار دیگر لبخند شوق در چهره مردم ایران باز نشود.

یاس نو در سرمقاله خود با اشاره به جایزه صلح نوبل و جوایز متعددی که در سال های اخیر به روشنفکران و روزنامه نگاران اصلاح طلب ایرانی داده شده نوشته این وقایع کم نظیر نشان می دهد که جوایز جهانی برخاسته از اراده قدرت ها نیست.

همبستگی در گزارشی از اظهار نظرها درباره انتخاب شیرین عبادی سخن حمیدرضا جلائی پور مدیر روزنامه توقیف شده **جامعه** را با اهمیت دیده که گفته است این انتخابی شایسته بود و این امر برای اصلاح طلبانی که در زندانند هم مایه تسلی خواهد بود.

به نوشته **شرق** هاشم آغاچری که در هفته های گذشته توسط موسسه پژوهش های صلح نروژ نامزد دریافت جایزه صلح نوبل شده بود در نامه ای از زندان اوین اهداء این جایزه را به شیرین عبادی تبریک گفته است.

آقای آغاچری در نامه خود، به زنان ایرانی، ملت ایران و همه مدافعان حقوق بشر، صلح و دموکراسی تبریک گفته و اظهار امیدواری کرده که این جایزه بتواند به پیشبرد دموکراسی و حقوق بشر در ایران کمک کند.

شرق و **یاس نو** تنها روزنامه هائی صبح تهران هستند که از اعلامیه گروه ها و سازمان های مختلف در دعوت از مردم برای استقبال از شیرین عبادی هنگام بازگشت به کشور خبر داده اند. به نوشته **حیات نو** اسدالله بادامچیان از جمعیت مولفه اسلامی گفته است که این انتخاب اگر بر اساس برنامه های استعماری باشد هیچ افتخاری ندارد.

به نوشته **شرق** در بخشی از اعلامیه ای که 20 تشکل زنان و حمایت از کودکان آن را امضا کرده اند آمده است همه با هم به پیشواز بزرگ بانوی صلح می رویم، با روسری ها و پیراهن های سفید، به نشانه صلح، دوستی و صلح طلبی.

یاس نو از پیام تبریک عبدالله نوری به خانم شیرین عبادی خبر داده که در آن نوشته شده که این جایزه اجری شایسته و ماندگار در قبال سال ها خدمت به حقوق انسان ها و دفاع از آزادی آنها می باشد. حسین باستانی در مقاله ای با اشاره طعنه آمیز به سکوت محافظه کاران در برابر انتخاب خانم شیرین عبادی پیش بینی کرده که در روزهای بعدی روزنامه های محافظه کار به افشاگری هائی درباره شیرین عبادی دست می زنند و برای او، سوابق بد دست و پا خواهند کرد.

نویسنده مقاله "یک پیش بینی" به طعنه به محافظه کاران پیشنهاد کرده که در افشاگری های آینده دقت بیش تری نشان دهند و از جمله تفاوت شیرین عبادی و خانم مهرانگیز کار را بدانند. روزنامه جمهوری اسلامی دو روز قبل در خبری خانم عبادی را از برنامه ریزان کنفرانس برلین، که اینک در آمریکا زندگی می کند و همسر سیامک پورزند است معرفی کرده بود.

جمهوری اسلامی روز دوشنبه هم در ستون جهت اطلاع خود خبر داد که که اهدای جایزه صلح نوبل به شیرین عبادی عکس العمل های منفی شدیدی را در جهان عرب برانگیخته است. به نوشته روزنامه جمهوری اسلامی شیخ عبدالصبور شاهین یکی از اعضای هیئت علمای دانشگاه الازهر گفته است شیرین عبادی از دیرباز با اسلام دشمنی می ورزید و رفتارش همیشه مغایر با موازین اسلام بوده است.

عبدالله نوری که از چهار سال قبل و به دنبال محاکمه و زندانی شدن سکوت اختیار کرده، در نامه ای اهداء جایزه ای به این اهمیت به خانم عبادی را نشانه توجه جهانی به این امر دانسته که در زمینه حقوق بشر نقدها به حکومت اسلامی وارد است و نه اسلام.

همزمان با اختصاص جایزه نوبل صلح سال 2003 به شیرین عبادی، روزنامه های دوشنبه تهران خبر داده اند که اکبرگنجی که از 43 ماه پیش در زندان به سر می برد به خاطر نوشتن رساله "مانیفست جمهوری خواهی" به دادگاه احضار شده و در انتظار محکومیت تازه به سر می برد.

اکبر گنجی که از چهار سال پیش به جرم نوشتن مقالاتی علیه رهبران جمهوری اسلامی در زندان است در همان زندان با نوشتن مانیفست جمهوری خواهی نشان داده که در نظریات خود تجدید نظر کرده و به جدائی دین از سیاست معتقد است، این رساله پانزده ماه قبل بر روی شبکه اینترنت منتشر شد.

ایران روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی گفتگوی این روزنامه را با نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی در صدر اخبار خود آورده و از زبان وی نوشته پرونده هسته ای ایران مسیری متفاوت را طی خواهد کرد و نه مانند عراق خواهد شد نه مانند کره شمالی.

علی اکبر صالحی به روزنامه **ایران** گفته است تهران سیاست هائی اندیشیده که راه برخورد تازه در مسائل هسته ای گرفته می شود و آهنگ همکاری و مذاکره با آژانس بین المللی انرژی اتمی شتاب بیش تری خواهد گرفت.

شرق در صدر گزارش های خارجی خود به نقل از منابع مختلف خبری نوشته به نظر می رسد اسرائیل خود را برای تهاجم به ایران آماده می کند بدین ترتیب اسرائیل با چراغ سبز آمریکا پس از حمله به سوریه درصدد به آتش کشیدن خاورمیانه است.

به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** امام جمعه اصفهان از مردم خواسته که برای جلوگیری از آلودگی زاینده رود دیگر عریضه های به امام زمان را به این رود نسپرند!

در دو روز گذشته همزمان با زادروز امام دوازدهم شیعیان جهان، بر اساس گفته یکی از روحانیون اصفهان مردم در دسته های بزرگ و پر تعداد به کناره های زاینده رود هجوم برده و کاغذهایی که آمال و آرزوهای خود را بر آن نوشته بودند به آب می ریختند که به امام زمان برسد.

به نوشته **جمهوری اسلامی** امام جمعه اصفهان گفته که از سخنان وی برداشت انحرافی شده است.

کوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتضد - روزنامه اعتماد - سه شنبه 22 مهر 1382 - 14 اکتبر 2003

روز 30 فروردین مقامات انتظامی اعلام کردند چند نفر ماجراجو که در زندان به تحریک سایر زندانیان مبادرت می‌کردند، در حال فرار به ضرب گلوله مأموران کشته شده‌اند.

اسامی زندانیان عبارت بود از: 1 محمد چوپان‌زاده 2 احمد جلیل افشار 3 عزیز سرمدی 4 بیژن جزینی 5 حسن ضیاء ظریفی 6 کاظم ذوالانوار 7 مصطفی جوان خوشدل 8 مشفوف کلانتری 9 عباس سورکی همه این افراد نه از پشت سر، بلکه از روبرو، هدف گلوله کلت قرار گرفته بودند و پس از انقلاب آشکار شد که کشتن آنان به صورت برنامه‌ی‌ی از قبل چیده شده انجام گرفته است.

روز نهم اردیبهشت 1354 صدام حسین، نایب رئیس جمهوری عراق، در راس هیاتی وارد تهران شد و در فرودگاه مهرآباد مورد استقبال هویدا نخست‌وزیر قرار گرفت. بیشتر همراهان صدام را در سفر به ایران، دوستان و همکاران نزدیک او تشکیل می‌دادند، در برنامه دیدارشان از ایران، سفری هم به مشهد مقدس گنجانیده شده بود. منظره جالب توجه، برگزاری نماز تحیت مسجد در حرم مطهر حضرت رضا (ع) به امامت صدام حسین از خاطره‌های به یاد سپردنی این مسافرت است. طی همین مراسم عراقی‌ها خواستار زیارت قبر هارون‌الرشید در حرم مطهر شدند که تقاضایشان مورد اجابت قرار گرفت. می‌دانید عراقی‌ها سالیان سال است که تقاضای انتقال بقایای جسد هارون‌الرشید را به عنوان یکی از مفاخر ملی خود به عراق دارند. اما دولت ایران به بهانه اینکه نبش قبر در اسلام جایز نیست، از دادن جواب مساعد به این تقاضا سر باز زده است. (شهیدزاده، ره‌آورد روزگار، پیشین، صص 340341)

موضوع، تا آنجا که من به یاد دارم، از زمان تصدی‌ام در اداره روابط فرهنگی وزارت امور خارجه، مسبوق به سابقه است. صدام حسین نیز در ملاقات خود با شاه این موضوع را به میان کشید اما شاه با زیرکی‌شان از زیر بار خالی کرد و گفت چون این موضوعی صرفاً مذهبی است، تصمیم‌گیری درباره آن با مراجع عالی‌ه روحانی است و البته نظر آنها را خواستار خواهد شد.

اصرار صدام برای انتقال استخوانهای جنازه هارون‌الرشید که قدر مسلم تبدیل به خاک هم شده بود، حکایت از آن می‌کرد که صدام، حتی پس از هشت سال که از زمامداری او به عنوان مرد دوم عراق می‌گذشت، افکار و معتقدات سیاسی و ایدئولوژیکی محکمی بر مبنای مرامنامه حزب بعث (سوسیالیست عربی) که عضو بلندپایه آن بود، نداشت. معمولاً سوسیالیست‌ها با حکومت‌های سلطنتی و مونارشی مخالفند و کمتر سوسیالیستی در جهان پیدا می‌شود که طرفدار پادشاهی یا امپراتوری باشد. اما صدام که روی موج سوار شده و با فراز و نشیب حوادث پیش آمده بود، همان نظری را درباره هارون‌الرشید داشت که عوام‌الناس عرب و بویژه عراقی‌ها دارند و هارون‌الرشید واقعی را که از جابرتین و خون‌آشام‌ترین خلفای عباسی بود و امام هفتم شیعیان، امام موسی کاظم (ع)، را سالها زندانی کرد و خاندان برامکه را برانداخت و دو طفل خردسال خواهرش عباسه را سر برید و دست او تا مرفق به خون آغشته بود، با هارون‌الرشید، قهرمان بعضی از داستانهای هزار و یکشب، به اشتباه می‌گیرند.